
 

 

 

 

 

 

E-mail Institucional 

Anos Inicias A1 e A2  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A seguir você encontrará os e-mails correspondentes a cada aluno. 

O acesso deverá ser feito através da plataforma do gmail. 

 

 

 

 

 



 
 

 
 
 
 

https://lasalle.edu.br/esmeralda (51) 3319-6344 

E-mail Institucional Turma A1 

Nome Sobrenome Email 

Ágata de Oliveira Trassante agata.trassante@soulasalle.com.br 

Agatha Flores Goulart Flores agatha.flores@soulasalle.com.br 

Alice Ribeiro Madeira alice.madeira@soulasalle.com.br 

Ana Clara Peres ana.c.peres@soulasalle.com.br 

Anna Beatrys Gustavo Homem anna.homem@soulasalle.com.br 

Arthur Candido Gaieski arthur.gaieski@soulasalle.com.br 

Benicio Ricardo de Antoni Matzenbacker benicio.matzenbacker@soulasalle.com.br 

Benjamim Gerhard do Amaral benjamim.amaral@soulasalle.com.br 

Bento Machado Veloso bento.veloso@soulasalle.com.br 

Bernardo Alves Nunes bernardo.nunes@soulasalle.com.br 

Gabriel Valle Tietbohl gabriel.tietbohl@soulasalle.com.br 

Guilherme Barbosa Lopes guilherme.b.lopes@soulasalle.com.br 

Gustavo Oliveira Da Silva gustavo.o.silva@soulasalle.com.br 

Henrique Silveira Avila henrique.s.avila@soulasalle.com.br 

Inaya Regina Pires Silveira inaya.silveira@soulasalle.com.br 

Luizy Dandara Souza De Oliveira luizy.oliveira@soulasalle.com.br 

Maria Eduarda Gonçalves Noal maria.noal@soulasalle.com.br 

Miguel Boanova de Oliveira miguel.boanova@soulasalle.com.br 

Miguel Peixoto Moreira miguel.peixoto@soulasalle.com.br 

Moisés Oliveira da silva moises.oliveira@soulasalle.com.br 

Moisés Soares Vargas moises.vargas@soulasalle.com.br 

Pietra Beatriz da Rosa Cruz pietra.cruz@soulasalle.com.br 

Sophia de Araujo Silva sophia.a.silva@soulasalle.com.br 

Sthela Torres Moraes sthela.moraes@soulasalle.com.br 

Sthevan Antunes Cardozo sthevan.cardozo@soulasalle.com.br 

 

Para ser redirecionado ao gmail clique aqui. 

 

 

https://lasalle.edu.br/esmeralda
https://www.google.com/intl/pt/gmail/about/


 
 

 
 
 
 

https://lasalle.edu.br/esmeralda (51) 3319-6344 

E-mail Institucional Turma A2 

Nome Sobrenome Email 

Alice Vitória Vieira kur alice.kur@soulasalle.com.br 

Ana Monique Guedes Araujo ana.monique@soulasalle.com.br 

Ayla Marques Lopes ayla.lopes@soulasalle.com.br 

Brenda Rafaela Marques Queiroz brenda.queiroz@soulasalle.com.br 

Caio Ribeiro Fraga caio.r.fraga@soulasalle.com.br 

Danilo Rodrigues Floriano danilo.floriano@soulasalle.com.br 

Davi Cristiano Souza Boa Nova davi.nova@soulasalle.com.br 

Davi Mauricio dos Santos Vaz davi.vaz@soulasalle.com.br 

Estevan Danian Velasques da Silva estevan.silva@soulasalle.com.br 

Ezequiel Navarro Rodrigues ezequiel.rodrigues@soulasalle.com.br 

Giovanna Felix De Abreu giovanna.f.abreu@soulasalle.com.br 

Gracielle Borba Myra gracielle.myra@soulasalle.com.br 

Guilherme Fagundes Figueiredo guilherme.fagundes@soulasalle.com.br 

Guilherme Oliveira Reis guilherme.o.reis@soulasalle.com.br 

Hellena Andrade Bueno hellena.bueno@soulasalle.com.br 

Isabelly Santos Batista isabelly.batista@soulasalle.com.br 

Isis Andrade Bagesteiro isis.bagesteiro@soulasalle.com.br 

Izaque Eduardo hoch Souza izaque.souza@soulasalle.com.br 

LÍvia Cirello Ferraz livia.cirello@soulasalle.com.br 

Lorenzo da Silva de Souza lorenzo.s.souza@soulasalle.com.br 

Luís Gabriel Nunes Pereira luis.gabriel@soulasalle.com.br 

Mariana Lopes dos Santos mariana.l.santos@soulasalle.com.br 

Nathally Gabrieli Ceccon Do Carmo nathally.carmo@soulasalle.com.br 

Rafaela Araujo Pereira rafaela.a.pereira@soulasalle.com.br 

Sophia de Souza dos Santos sophia.s.santos@soulasalle.com.br 

 

     Para ser redirecionado ao gmail clique aqui. 

  

https://lasalle.edu.br/esmeralda
https://www.google.com/intl/pt/gmail/about/

